
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  188  DEL  06/03/2020

OGGETTO

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI COMPENSI RELATIVI AL 
SERVIZIO SGOMBERO NEVE E LAVORI ACCESSORI.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

– con determinazione dirigenziale n. 222, del 09/04/2019, sono stati approvati i progetti  
per  gli  appalti  di  Servizio  di  sgombero  neve  e  lavori  accessori  lungo  le  strade 
provinciali del Reparto Sud, dal 1° ottobre 2019 al 30 aprile 2022 e appalti forfetari 118 
e 128 per  il  periodo dal  1°  ottobre 2019 al  15 maggio 2022,  stabilendo altresì  le  
relative modalità di affidamento;

– con determinazioni dirigenziali n. 887 del 03/12/2019 e n. 1042 del 31/12/2019, sono 
stati aggiudicati definitivamente i relativi appalti;

Occorre far fronte agli impegni assunti e a suo tempo sottoscritti,  con la consegna dei 
singoli servizi, comprese le liquidazioni dei compensi a corpo e le liquidazioni degli appalti  
forfetari;

Tutto ciò premesso e considerato, si è redatta apposita perizia di stima che conclude con 
una spesa complessiva di € 72.000,00 di cui € 59.016,39 per le liquidazioni dei compensi 
a corpo e le liquidazioni degli appalti forfetari e € 12.983,61 per I.V.A. ed arrotondamenti.

La Responsabile dell'U.O. Manutenzione Strade Sud, propone:

– di approvare la perizia di stima per il pagamento dei compensi a corpo e le liquidazioni 
degli appalti forfetari, della stagione invernale 2019 nell'ambito dell'appalto triennale 
del servizio sgombero neve e lavori accessori, relativo alle zone di intervento facenti 
capo al Reparto Sud, che si conclude con una spesa complessiva di € 72.000,00 di  
cui € 59.016,39 per le liquidazioni dei compensi a corpo e le liquidazioni degli appalti  
forfetari e € 12.983,61 per I.V.A. ed arrotondamenti, alle seguenti ditte:

– individuate con Determinazione Dirigenziale n. 887 del 03/12/2019

Appalto Ditta Assuntrice Codice CIG
103 Valentini Luca Z1A2799A08
104 Caroli Corrado 78365204E1
105 Casini Adeodato e Licio 78367144F9
108 Boschini Luca 7836876AA7
110 Impresa Tamagnini di 

Tamagnini Angelo
783693180B

112 Amidei Loredana 7836978ED2
113 Bardini Simone 783700444A

Determinazione N. 188 del 06/03/2020 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



114 Bardini Simone 78370233F8
117 Scaruffi Cristiano 78372184E3
118 S.T.F. di Fiorini Luca 7837245B29
119 Tincani Aldino di Tincani 

Mauro
7837266C7D

123 Scavi Veneselli Claudio 78373512A5
124 EDIL PIGHINI S.r.l. 7837375672
125 Marastoni Daniel 7837389201

– individuate con Determinazione Dirigenziale n. 1042 del 31/12/2019

Appalto Ditta Assuntrice Codice CIG
101 Ferrari Agricoltura 7835308CB2
102 Bezzi Giuliano 7836654376
106 Lamberti snc di Lamberto 

Vincenzo & C.
7836804F3B

107 Tagliavini Elido e Ivanno 7836855953
109 Ferri Andrea, Mauro e 

Vivaldo snc
78369041C5

111 Tagliavini Elido e Ivanno 7836956CAB
115 F.A.R. srl 7837154014
116 Magliani Ivan, Paolo e 

Poletti Maria Romana
78371794B4

120 Lombardi Romano 78372818DF
121 Benassi Mirco 7837304BD9
122 Predelli Claudio e Angelo 

snc
783731983B

126 Boschini Green Technology 
srl

783849852D

127 Riotti Pietro 7838502879
128 Novelli Giovanni 8020435058
129 Picchi Gianmarco 7838507C98

– di  impegnare  la  somma  complessiva  €  72.000,00  relativa  alla  stagione 
autunno/inverno 2019/2020, alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei 
Conti Integrato 1.03.02.09.008  del Bilancio di Previsione 2020-2022, annualità 2020 
ed al corrispondente Capitolo 2034 “Manutenzione delle strade provinciali: Sgombero 
neve”, del PEG 2020, obiettivo di gestione R08G1OG12;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

– di approvare la perizia di stima per il pagamento dei compensi a corpo e le liquidazioni 
degli appalti forfetari, della stagione invernale 2019, nell'ambito dell'appalto triennale 
del servizio sgombero neve e lavori accessori, relativo alle zone di intervento facenti 
capo al Reparto Sud, che si conclude con una spesa complessiva di  € 72.000,00 di 
cui € 59.016,39 per le liquidazioni dei compensi a corpo e le liquidazioni degli appalti  

Determinazione N. 188 del 06/03/2020 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



forfetari e € 12.983,61 per I.V.A. ed arrotondamenti, alle seguenti ditte:

◦ individuate con determinazione Dirigenziale n. 887 del 03/12/2019

Appalto Ditta Assuntrice Codice CIG
103 Valentini Luca Z1A2799A08
104 Caroli Corrado 78365204E1
105 Casini Adeodato e Licio 78367144F9
108 Boschini Luca 7836876AA7
110 Impresa Tamagnini di Tamagnini 

Angelo
783693180B

112 Amidei Loredana 7836978ED2
113 Bardini Simone 783700444A
114 Bardini Simone 78370233F8
117 Scaruffi Cristiano 78372184E3
118 S.T.F. di Fiorini Luca 7837245B29
119 Tincani Aldino di Tincani Mauro 7837266C7D
123 Scavi Veneselli Claudio 78373512A5
124 EDIL PIGHINI S.r.l. 7837375672
125 Marastoni Daniel 7837389201

◦ individuate con Determinazione Dirigenziale n. 1042 del 31/12/2019

Appalto Ditta Assuntrice Codice CIG
101 Ferrari Agricoltura 7835308CB2
102 Bezzi Giuliano 7836654376
106 Lamberti snc di Lamberto 

Vincenzo & C.
7836804F3B

107 Tagliavini Elido e Ivanno 7836855953
109 Ferri Andrea, Mauro e Vivaldo 

snc
78369041C5

111 Tagliavini Elido e Ivanno 7836956CAB
115 F.A.R. srl 7837154014
116 Magliani Ivan, Paolo e Poletti 

Maria Romana
78371794B4

120 Lombardi Romano 78372818DF
121 Benassi Mirco 7837304BD9
122 Predelli Claudio e Angelo snc 783731983B
126 Boschini Green Technology srl 783849852D
127 Riotti Pietro 7838502879
128 Novelli Giovanni 8020435058
129 Picchi Gianmarco 7838507C98

– di  impegnare  la  somma  complessiva  €  72.000,00  relativa  alla  stagione 
autunno/inverno 2019/2020, alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei 
Conti Integrato 1.03.02.09.008  del Bilancio di Previsione 2020-2022, annualità 2020 
ed al corrispondente Capitolo 2034 “Manutenzione delle strade provinciali: Sgombero 
neve”, del PEG 2020, obiettivo di gestione R08G1OG12.

Determinazione N. 188 del 06/03/2020 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 06/03/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 188 del 06/03/2020 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 188 del 06/03/2020.

Reggio Emilia, lì 06/03/2020

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


